

# Частное образовательное учреждение среднего профессионального образования Владикавказский гуманитарно-технический колледж

## (ЧОУ СПО ВГТК)

#### ПРИКАЗ

22.06.2023 г.

№ 11-д

#### г. Владикавказ

# О создании молодежного медиацентра

На основании проекта Министерства Просвещения Российской Федерации о создании «Молодежных медиацентров в системе СПО» и формирования медиапространства системы СПО через активное включение в работу обучающихся и педагогического состава колледжа, формирования медиакомпетенций у студентов и преподавателей

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать в ЧОУ СПО «Владикавказский гуманитарно-технический колледж» молодежный медиацентр.
- 2. Назначить руководителем молодёжного медиацентра методиста учебной части Гордейчика О.М.
  - 3. Утвердить Положение о молодежном медиацентре ЧОУ СПО ВГТК.
  - 4. Утвердить план работы молодежного медиацентра на 2023-2024 учебный год.
- 5. Методисту учебной части Гордейчику О.М. обеспечить создание страницы Медиацентра на официальном сайте колледжа и постоянно размещать информацию о мероприятиях и деятельности медиацента.
  - 6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор ЧОУ СПО ВГТК



М.П. Ялых